
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИй РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 29.02.2016       с. Сигаево                 №  296 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25 августа 2014 года № 876 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Сарапульский район»  «Управление 

муниципальными финансами»  на 2015 – 2020 годы 

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 29 февраля 2016 года № 2/6, руководствуясь п. 4.3 постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года    № 221 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Сарапульский район» и в целях приведения муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы в соответствие с решениями Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 30 декабря 2015 года 355/1 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2014 года № 249/3 «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», от 30 декабря 2015 года № 356/2 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2016 год» Администрация  муниципального  образования  «Сарапульский район» 

постановляет: 

 
Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 

25 августа 2014 года № 876 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район»  «Управление муниципальными финансами»  на 2015 – 2020 годы»  следующие 

изменения: 

1. В  разделе: «11. Паспорт муниципальной программы» к муниципальной программе 

муниципального образования «Сарапульский район» «Управление муниципальными финансами» на 

2015 – 2020 годы в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «200 441,0 тыс. 

рублей» заменить на слова «164 416,324 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 30 449,2 тыс. рублей; в 2016 

году – 37 564,9 тыс. рублей, в 2017 году – 47 494,0 тыс. рублей; в 2018 году – 28 118,0 тыс. рублей; в 

2019 году – 28 407,0 тыс. рублей; 2020 году – 28 407,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 30  

865,324 тыс. рублей; в 2016 году – 25 998,8 тыс. рублей; в 2017 году – 26 262,8 тыс. рублей; в 2018 году 

– 26 903,8 тыс. рублей; в 2019 году – 27 192,8 тыс. рублей; 2020 году – 27 192,8 тыс. рублей». 

2.  В разделе: «11.2. Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сарапульский район» в паспорте 

подпрограммы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «29 997,5 тыс. рублей» заменить 

на слова «1 352,765 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 1 348,7 тыс. рублей; в 2016 году – 8 087,9 тыс. 

рублей; в 2017 году – 16 906,9 тыс. рублей; в 2018 году –        1 218,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 218,0 

тыс. рублей; 2020 году – 1 218,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 1 352,765 тыс. рублей; в 

2016 – 2020 годах – 0 тыс. рублей». 



2 

 

3. В подразделе 11.2.9. «Ресурсное обеспечение» слова «29 997,5 тыс. рублей» заменить на 

слова «1 352,765 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 1 348,7 тыс. рублей; в 2016 году – 8 087,9 тыс. 

рублей» заменить на слова «в 2015 году – 1 352,765 тыс. рублей; в 2016 – 2020  годах – 0 тыс. рублей». 

4. В разделе: «11.5. Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений, 

содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений в Сарапульском 

районе» в паспорте подпрограммы» в строке под названием «Ресурсное обеспечение подпрограммы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «122 084,5 тыс. 

рублей» заменить на слова «114 288,81 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 20 953,5 тыс. рублей; в 2016 

году – 21 711,0 тыс. рублей; в 2017 году – 23 152,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 21 

102,81 тыс. рублей; в 2016 году – 18 162,0 тыс. рублей;  в 2017 году – 18 756,0 тыс. рублей». 

5. В подразделе 11.5.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «122 084,5 тыс. 

рублей» заменить на слова «114 288,81 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 20 953,5 тыс. рублей; в 2016 

году – 21 711,0 тыс. рублей; в 2017 году – 23 152,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 

21 102,81 тыс. рублей; в 2016 году – 18 162,0 тыс. рублей; в 2017 году – 18 756,0 тыс. рублей». 

6. В разделе: «11.6. Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы»  в паспорте подпрограммы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» слова «46 831,0 тыс. рублей» заменить на слова «47 246,749 тыс. рублей»; слова «в 

2015 году – 7 603,0 тыс. рублей; в 2016 году – 7 259,0 тыс. рублей, в 2017 году – 7 259,0 тыс. рублей, в 

2018 году – 8 044,0 тыс. рублей, в 2019 году – 8 333,0 тыс. рублей; в 2020 году – 8 333,0 тыс. рублей» 

заменить на слова «в 2015 году –            7  865,749 тыс. рублей; в 2016 году – 7 329,8 тыс. рублей; в 2017 

году – 7 329,8 тыс. рублей; в 2018 году – 8 047,8 тыс. рублей, в 2019 году – 8 336,8 тыс. рублей; в 2020 

году – 8 336,8 тыс. рублей». 

7. В подразделе 11.6.9. «Ресурсное обеспечение» слова «46 831,0 тыс. рублей» заменить на 

слова «47 246,749 тыс. рублей». 

8. Приложение 2  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к 

муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Управление 

муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы изложить в новой прилагаемой редакции. 

9. Приложение  5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и приложение 6 «Прогнозная 

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования» к муниципальной программе муниципального образования 

«Сарапульский район» «Управление муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы изложить в 

новой прилагаемой редакции. 

10. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы 

Администрации – начальника Управления финансов Т.М.Корякову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации      А.И.Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Подг. Зеленина Т.П. 

 

Согласовано: 

 

Заместитель главы Администрации- 

начальник Управления финансов     Т.М.Корякова 

 

 

Начальник отдела юридической и  

организационной кадровой работы               А.В.Селиверстов  



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

«Управление муниципальными 

финансами»  на 2015 - 2020 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

1 

  Повышение  эффективности  расходов 

бюджета муниципального образования (далее 

– МО) «Сарапульский район» 

Управление 

Финансов 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» (далее – 

Управление 

финансов) 

  

2015 – 

2020 годы 

  

1

1 

0

1 

0

1 

 Разработка долгосрочной бюджетной 

стратегии  МО «Сарапульский район» и ее 

применение в практике  муниципального 

управления    

Управление 

финансов,  

Отдел 

экономики 

2015 - 

2020 годы 

Правовые акты по использованию 

параметров долгосрочной бюджетной 

стратегии в практике муниципального 

управления. Актуальная версия 

долгосрочной бюджетной стратегии, 

утвержденная правовым актом        

11.00.2, 

11.01.1 

1

1 

0

1 

0

1 

0

1 

Организационно-методическое 

обеспечение процесса разработки долгосрочной 

бюджетной стратегии МО «Сарапульский 

район»      

Управление 

финансов,  

Отдел 

экономики 

2015 - 

2016 годы 

Правовые акты, определяющие, 

определяющие порядок разработки 

долгосрочной бюджетной стратегии 

 



6 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

1 

0

1 

0

2 

Разработка  и утверждение долгосрочной 

бюджетной стратегии МО «Сарапульский 

район»  

Управление 

финансов, 

Отдел 

экономики 

2016 год Правовой акт МО «Сарапульский 

район», утверждающий долгосрочную 

бюджетную стратегию   

 

1

1 

0

1 

0

2 

 Реализация муниципальных программ МО 

«Сарапульский район» 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы  

Актуальные (приведенные в 

соответствие с решением о бюджете) 

версии муниципальных  программ МО 

«Сарапульский район». 

11.00.4, 

11.01.1, 

11.01.2 

1

1 

0

1 

0

2 

0

1 

Составление ежегодных планов 

реализации муниципальных программ МО 

«Сарапульский район» 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Ежегодные планы реализации 

муниципальных программ, утвержденные 

муниципальными правовыми актами 

 

1

1 

0

1 

0

3 

 Мониторинг и контроль за реализацией 

муниципальных  программ МО «Сарапульский 

район» 

 Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»,   

Отдел 

экономики 

2015 - 

2020 годы  

Полугодовые, годовые отчеты о 

реализации муниципальных программ МО 

«Сарапульский район», решения, принятые  

по итогам оценки эффективности 

реализации муниципальных программ МО 

«Сарапульский район» на основе годовых 

отчетов  

11.01.1, 

11.01.2  

1

1 

0

1 

0

4 

 Составление проекта бюджета в структуре 

муниципальных программ            

Управление 

Финансов,  

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Проект бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период в 

структуре  муниципальных программ       

11.00.4, 

11.01.1 



7 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

1 

0

5 

 Разработка  мероприятий,  направленных       

на повышение эффективности  расходов 

бюджета  МО «Сарапульский район»         

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 – 

2020 годы 

Реализация  мероприятий,  

направленных  на повышение  

эффективности  расходов бюджета МО 

«Сарапульский район»        

11.00.2, 

11.00.3, 

11.01.1, 

11.01.2, 

11.01.3 

1

1 

0

1 

0

6 

 Создание условий для повышения 

эффективности бюджетных расходов 

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

  

1

1 

0

1 

0

6 

1 Организация работы органов местного 

самоуправления по повышению эффективности 

управления муниципальными  финансами 

Управление 

финансов  

2015 - 

2020 годы 

Проведение совещаний, семинаров, 

иных мероприятий по вопросам, связанным 

с повышением эффективности управления 

муниципальными финансами 

11.00.2,  

11.00.3,  

11.01.1,  

11.01.2, 

 11.01.3. 

1

1 

0

1 

0

6 

2 Реализация мероприятий по участию в 

обеспечении профессиональной подготовки, 

переподготовки, семинаров  и повышения  

квалификации муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений в сфере 

повышения эффективности бюджетных расходов 

и управления муниципальными финансами 

Управление 

финансов 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

2015 - 

2020 годы 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка, участие в семинарах и 

повышение квалификации муниципальных 

служащих, работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов и 

управления муниципальными финансами 

11.01.1, 

11.01.2 

1

1 

0

1 

0

6 

3 Материальное стимулирование участников 

реализации подпрограммы повышения 

эффективности расходов бюджета МО 

«Сарапульский район» на период до 2020 года по 

итогам выполнения плана мероприятий и 

достигнутых результатов 

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Распределение премиальных выплат 

участникам реализации подпрограммы 

повышения эффективности расходов 

бюджета МО «Сарапалький район» на 

период до 2020 года по итогам выполнения 

плана мероприятий и достигнутых 

результатов 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.01.1, 

11.01.2, 

11.01.3. 

 



8 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

1 

0

7 

 Совершенствование и повышение 

эффективности финансового контроля, в том 

числе переориентация контрольной деятельности 

на оценку и аудит эффективности (с учетом 

внедрения в практику муниципального 

управления муниципальных программ) 

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Нормативные правовые акты МО 

«Сарапульский район». Ежеквартальные 

отчеты структурных подразделений 

Администрации МО «Сарапульский 

район» по осуществлению финансового 

контроля.  

11.00.2, 

11.01.1, 

11.01.2 

1

1 

0

1 

0

7 

0

1 

Организация и осуществление 

деятельности органа муниципального 

финансового контроля по контролю за 

муниципальными закупками 

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Нормативные правовые акты, 

регламентирующие деятельность органа 

муниципального финансового контроля, 

органов местного самоуправления, по 

контролю за муниципальными закупками. 

Проведение мероприятий по контролю за 

муниципальными закупками.  

 

1

1 

0

1 

0

7 

0

2 

Анализ и оценка эффективности 

осуществления деятельности по 

муниципальному финансовому контролю 

органами местного самоуправления.  

Управление 

финансов  

 

2015 - 

2020 годы 

Ежеквартальные отчеты органов 

местного самоуправления по 

осуществлению финансового контроля.  

 

1

1 

0

1 

0

8 

 Разработка ведомственных перечней 

муниципальных услуг в соответствии с 

базовыми (отраслевыми) перечнями 

муниципальных услуг, утвержденными 

федеральными органами исполнительной власти, 

осуществляющими функции по выработке 

государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в установленных 

сферах деятельности (в соответствии с 

требованиями пункта 3.1 статьи 69.2 БК РФ) 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 год Утвержденные ведомственные 

перечни муниципальных  услуг всеми 

органами местного самоуправления, 

которые являются учредителями 

муниципальных учреждений, в 2015 году 

(для формирования муниципальных  

заданий на 2016 год и плановый период) 

11.00.2, 

 11.01.1,  

11.01.2 



9 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

1 

0

9 

 Проведение независимой оценки 

соответствия качества оказываемых 

муниципальных услуг утвержденным 

требованиям к качеству, изучение мнения 

населения о качестве оказываемых 

муниципальных  услуг 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Результаты независимой оценки 

качества предоставленных муниципальных 

услуг, в том числе оценка населения (по 

видам услуг). С 2015 года - в отраслях 

образования, культуры, физической 

культуры и спорта; с 2018 года - во всех 

отраслях, в которых оказываются 

муниципальные услуги 

11.00.2,  

11.01.1, 

11.01.2, 

        11.01.3 

1

1 

0

1 

1

0 

 Создание системы экономического 

анализа деятельности учреждений по оказанию 

муниципальных услуг 

 Отдел 

экономики, 

Управление финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Правовой акт (акты) об организации 

работы по проведению экономического 

анализа деятельности учреждений по 

оказанию муниципальных услуг. 

Использование результатов экономического 

анализа деятельности учреждений по 

оказанию муниципальных услуг в 

стратегическом и бюджетном 

планировании 

11.00.2, 

11.01.1,  

11.01.2, 

        11.01.3 

1

1 

0

1 

1

1 

 Переход при финансовом обеспечении 

выполнения муниципальных заданий к единым 

методикам расчета нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг, с соблюдением 

общих требований, определенных федеральными 

органами исполнительной власти, 

осуществляющими функции по выработке 

государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в установленных 

сферах деятельности, а также с учетом 

региональной и (или) отраслевой специфики 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2016 год Правовые акты, утверждающие 

методики расчета нормативных затрат на 

оказание муниципальных  услуг, с учетом 

общих требований, определенных 

федеральным законодательством, 

региональной и (или) отраслевой 

специфики (в разрезе муниципальных 

услуг) 

11.00.2,  

11.01.1, 

 11.01.2,  

11.01.3 

1

1 

0

1 

1

2 

 Оптимизация сети муниципальных 

учреждений 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

2015 - 

2016 годы 

Ликвидация или преобразование 

муниципальных учреждений, не 

оказывающих услуги, непосредственно 

11.00.2, 

11.01.1, 

 11.01.2,  



10 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

«Сарапульский 

район»  

направленные на реализацию полномочий 

органов местного самоуправления. 

Изменение типа бюджетных и автономных 

учреждений, оказывающих услуги в 

интересах органов местного 

самоуправления, на тип казенного 

учреждения, либо их ликвидация 

11.01.3.  

 

1

1 

0

1 

1

3 

 Упорядочение формирования перечней 

услуг, оказываемых на платной основе в 

муниципальных  учреждениях 

Управление 

финансов  

2015 - 

2020 годы 

Правовые акты, предусматривающие 

меры по исключению возможности 

злоупотреблений руководителей 

муниципальных учреждений в части 

взимания платы за оказание 

муниципальных услуг, гарантированных 

населению за счет средств бюджета 

Удмуртской Республики и местного 

бюджета 

11.01.2, 

11.01.3 

1

1 

0

1 

1

4 

 Внедрение и совершенствование систем 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений МО «Сарапульский район» с 

применением в учреждениях принципов 

«эффективного контракта» 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2017 годы 

Правовые акты, устанавливающие 

системы оплаты труда в муниципальных 

учреждениях МО «Сарапульский район» 

(по органам  местного самоуправления, 

осуществляющим функции и полномочия 

учредителя муниципальных учреждений 

МО «Сарапульский район»,  с 

установлением показателей и критериев 

оценки эффективности деятельности 

работников  муниципальных учреждений 

для назначения им стимулирующих выплат 

в зависимости от результатов труда и 

качества оказываемых муниципальных 

услуг 

11.01.1, 

11.01.2 



11 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

1 

1

5 

 Мониторинг оказания муниципальных 

услуг в сферах образования, культуры, 

физической  культуры и спорта, 

предусматривающий формирование плана по 

решению выявленных проблем 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район», 

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Результаты мониторинга. 

Формирование планов по решению 

выявленных проблем. Организация работ 

по устранению выявленных проблем 

(правовые акты,  совещания) 

 

1

1 

0

1 

1

6 

 Проведение мониторинга и оценки 

качества финансового менеджмента главных 

распорядителей средств бюджета МО 

«Сарапульский район», применение результатов 

оценки 

Управление 

финансов  

2015 - 

2020 годы 

Результаты оценки качества 

финансового менеджмента главных 

распорядителей средств бюджета МО 

«Сарапульский район», публикация данных 

в открытом доступе на сайте МО 

«Сарапульский район».  Повышение 

качества финансового управления главных 

распорядителей средств бюджета МО 

«Сарапульский район» 

11.01.2 

1

1 

0

1 

1

6 

 Публикация сведений  на официальном 

сайте МО «Сарапульский район» в соответствии 

с порядком размещения информации на сайте 

МО «Сарапульский район» 

Управление 

финансов  

2015 - 

2020 годы 

Опубликованные сведения, 

предусмотренные порядком размещения 

информации на сайте МО «Сарапульский 

район».  

11.00.2 

1

1 

0

1 

1

7 

 Разработка и публикация «Бюджета для 

граждан» 

Управление 

финансов  

2015 - 

2020 годы 

Опубликованный на официальном 

сайте МО «Сарапульский район» «Бюджет 

для граждан» на стадиях: составление 

проекта бюджета; утвержденный бюджет; 

отчет об исполнении бюджета 

11.00.2 

1

1 

0

1 

1

8 

 Разработка методики и составление 

рейтинга открытости деятельности органов 

местного самоуправления по управлению 

муниципальными финансами 

Управление 

финансов  

2016 год Правовой акт об утверждении 

методики составления  рейтинга 

открытости деятельности  органов местного 

самоуправления  по управлению 

муниципальными финансами. 

Опубликованный на официальном сайте 

11.01.1, 

11.01.2  



12 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

МО «Сарапульский район» рейтинг 

открытости деятельности органов местного 

самоуправления по управлению 

муниципальными финансами.  

1

1 

0

1 

1

9 

 Организация системы раскрытия 

информации о подготовке проектов 

нормативных правовых актов в сфере 

управления муниципальными финансами и 

результатах их общественных обсуждений 

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Правовой акт (акты) об утверждении 

порядка раскрытия информации о 

подготовке проектов  нормативных 

правовых актов в сфере управления 

муниципальными финансами и результатах 

их общественных обсуждений. 

Опубликованные проекты нормативных 

правовых актов в сфере управления 

муниципальными финансами, 

опубликованные результаты их 

общественных обсуждений 

11.01.1  

1

1 

0

1 

2

0 

 Проведение общественного (публичного) 

обсуждения проектов муниципальных программ  

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Публикация результатов 

общественного обсуждения на 

официальных сайтах.  

11.01.1,  

11.01.2 

1

1 

0

1 

2

1 

 Мониторинг и оценка хода реализации 

подпрограммы, ее актуализация с учетом 

достигнутых результатов 

Управление 

финансов  

2015 - 

2020 годы 

Правовые акты о внесении 

изменений в муниципальную программу  

МО «Сарапульский район» «Управление 

муниципальными финансами» (в части 

подпрограммы повышения эффективности 

расходов бюджета МО «Сарапульский 

район») 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.01.1, 

11.01.2, 

11.01.3. 

 

1

1 

0

1 

2

2 

 Разработка проекта муниципальной 

программы (подпрограммы) совершенствования 

системы управления муниципальными 

финансами на очередной долгосрочный период 

Управление 

финансов  

2020 год Проект программы 

совершенствования системы управления 

муниципальными финансами на очередной 

долгосрочный период 

11.01.1, 

11.01.2, 

11.01.3 



13 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

2 

  Нормативно-методическое  обеспечение        

и организация бюджетного процесса           

в муниципальном образовании 

«Сарапульский район»         

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

  

1

1 

0

2 

0

1 

 Нормативно-правовое  регулирование      

в сфере организации  бюджетного         

процесса в МО «Сарапульский район»           

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Нормативные  правовые акты,  

правовые акты     

по вопросам  организации  

бюджетного процесса          

11.02.1, 

11.02.2 

1

1 

0

2 

0

2 

 Организация составления,  составление        

проекта бюджета  МО «Сарапульский 

район»,  прогноза  консолидированного 

бюджета МО «Сарапульский район»       

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Проект бюджета МО «Сарапульский 

район»,       

прогноз  консолидированного 

бюджета  МО «Сарапульский район»     

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

0

3 

 Организация  исполнения бюджета МО 

«Сарапульский район»       

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Организация  исполнения бюджета  

МО «Сарапульский район»      

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

0

4 

 Кассовое обслуживание  исполнения  

расходной части   бюджета МО «Сарапульский 

район»         

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Кассовое обслуживание исполнения  

расходной части   бюджета МО 

«Сарапульский район»         

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 



14 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

2 

0

5 

 Организация  и ведение бюджетного 

учета, составление  бюджетной          

отчетности         

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Ведение бюджетного учета, 

составление  бюджетной  отчетности         

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

0

6 

 Составление  отчетности  об исполнении      

бюджета МО «Сарапульский район»,        

формирование  отчетности         

консолидированного бюджета   МО 

«Сарапульский район» и  иной финансовой  

отчетности         

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район». 

  сельские 

поселения (по 

согласованию) 

2015 - 

2020 годы 

Отчетность  об исполнении   

бюджета МО «Сарапульский район»,  

отчетность         

консолидированного бюджета  МО 

«Сарапульский район», иная финансовая  

отчетность      

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

0

7 

 Организация  составления, составление        

и ведение реестра расходных обязательств       

МО «Сарапульский район», свода  

реестров расходных обязательств       

сельских  поселений в Сарапульском 

районе      

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район», 

сельские 

поселения (по 

согласованию) 

2015 – 

2020 годы 

Составление  и ведение реестра 

расходных         

обязательств  МО «Сарапульский 

район», свода реестров  расходных 

обязательств сельских  поселений в 

Сарапульском районе      

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

0

8 

 Управление резервами на исполнение 

расходных обязательств муниципального 

образования 

Управление 

финансов 

   

1

1 

0

2 

0

8 

1 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств МО «Сарапульский район», 

Управление 

финансов, 

2015 – 

2020 годы 

Формирование в бюджете МО 

«Сарапульский район» расходов на 

11.00.1, 

11.00.2, 



15 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

связанных с реализацией решений Президента 

Российской Федерации, в том числе Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», на 

основании нормативных правовых актов, 

принимаемых муниципальными правовыми 

актами 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

реализацию решений, принятых для 

решения задач, поставленных Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

0

8 

2 Специальные расходы Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Формирование расходов на 

обеспечение выполнения прочих 

обязательств  государства 

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

0

8 

3 Формирование условно утвержденных 

расходов 

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Условно утвержденные расходы 

формируются в соответствии с бюджетным 

законодательством для распределения в 

плановом периоде 

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2 



16 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

2 

9  Финансовое обеспечение расходных 

обязательств МО «Сарапульский район» по 

исполнению судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

местного самоуправления, а также в результате 

деятельности казенных учреждений МО 

«Сарапульский район» 

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 – 

2020 годы 

Источник финансирования для 

исполнения судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений 

11.00.1, 

11.00.2, 

11.00.3, 

11.00.4, 

11.02.2. 

1

1 

0

2 

1

0 

 Проведение  мероприятий  по списанию        

задолженности юридических лиц,   

крестьянских  (фермерских)  хозяйств           

и индивидуальных предпринимателей   

перед бюджетом  МО «Сарапульский 

район»  по бюджетным  средствам,         

предоставленным  на возвратной  основе, 

процентам за пользование  ими, пеням         

и штрафам          

Управление 

финансов 

 

2015 – 

2020 годы 

Обоснование (документальное  

подтверждение)    

возможности  списания  

задолженности, в том числе  анализ  

достаточности  мер, принятых     

для погашения  задолженности.  

Правовой акт  Администрации  МО 

«Сарапульский район»     

о списании задолженности     

11.02.1 

1

1 

0

2 

1

1 

 Проведение  мероприятий  по списанию        

безнадежной  к взысканию задолженности      

по неналоговым  доходам перед бюджетом  

МО «Сарапульский район»        

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Обоснование (документальное  

подтверждение)    

признания  безнадежной к взысканию       

задолженности по неналоговым 

доходам перед    бюджетом  МО 

«Сарапульский район».       

Правовой акт Администрации МО 

«Сарапульский район»  о списании  

задолженности     

 



17 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

2 

1

2 

 Координация работы и методическая     

поддержка главных распорядителей     

средств бюджета МО «Сарапульский 

район»  по вопросам, связанным  с составлением  

и исполнением бюджета  МО «Сарапульский 

район»,  ведением           

бюджетного учета и составлением     

бюджетной  отчетности,  составлением       

отчетности  об исполнении  бюджета МО 

«Сарапульский район»,  составлением       

и ведением реестра расходных          

обязательств  МО «Сарапульский район»       

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Проведение  совещаний, семинаров, 

иных   

мероприятий,  разработка  

методических      

рекомендаций  для ГРБС по 

вопросам, связанным  с составлением и 

исполнением бюджета  МО «Сарапульский 

район», ведением бюджетного учета и 

составлением бюджетной отчетности,  

составлением отчетности  об исполнении 

бюджета  МО «Сарапульский район»,  

составлением и ведением реестра 

расходных обязательств  МО 

«Сарапульский район»       

11.02.2 

1

1 

0

2 

1

3 

 Методическая  поддержка органов 

местного  самоуправления поселений по 

вопросам составления и принятия бюджетов  

сельских поселений в Сарапульском районе, 

ведению бюджетного учета и составления  

отчетности,  составлению и ведению реестров 

расходных обязательств сельских  поселений в 

Сарапульском районе 

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Проведение совещаний, семинаров, 

иных   

мероприятий,  разработка  

методических      

рекомендаций  по вопросам 

составления  и принятия  бюджетов 

сельских поселений,  ведения бюджетного 

учета и составления  отчетности, 

составления и ведения  реестров  

расходных обязательств сельских 

поселений      

11.02.2 

1

1 

0

3 

  Нормативно-методическое обеспечение        

и осуществление финансового контроля  

в муниципальном образовании 

«Сарапульский район»         

Управление 

финансов 

 

2015 - 

2020 годы 

  



18 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

3 

0

1 

 Нормативно-правовое регулирование в 

сфере организации финансового контроля 

органами местного самоуправления 

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Нормативные  правовые акты, 

правовые акты по вопросам организации 

финансового контроля органами  местного 

самоуправления 

11.03.1, 

11.03.2 

 

1

1 

0

3 

0

2 

 Методическое обеспечение осуществления 

финансового контроля органами местного 

самоуправления 

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Методические материалы по 

осуществлению финансового контроля 

органами местного самоуправления, 

проведение семинаров, совещаний, иных 

мероприятий 

11.03.2 

 

1

1 

0

3 

0

3 

 Планирование  контрольной    

деятельности       

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 - 

2020 годы 

Планы контрольно-ревизионной  

работы на         

соответствующий  финансовый год    

11.03.1 

1

1 

0

3 

0

4 

 Осуществление мероприятий финансового 

контроля           

Управление 

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район»  

2015 – 

2020 годы 

Мероприятия  финансового  контроля          11.03.1 

1

1 

0

4 

  Управление муниципальным  долгом  

МО «Сарапульский район»        

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

  

1

1 

0

4 

0

1 

 Разработка  нормативных  правовых актов       

Администрации МО «Сарапульский 

район»,  регулирующих сферу управления         

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Нормативные  правовые акты  

Администрации МО «Сарапульский 

район»,  регулирующие сферу управления 

11.04.1, 

11.04.2, 

11.04.3, 



19 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

муниципальным  долгом МО 

«Сарапульский район»         

муниципальным  долгом            11.04.4, 

11.04.5 

1

1 

0

4 

0

2 

 Отбор кредитных  организаций  для 

кредитования  МО «Сарапульский район» в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок      

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Подготовка  конкурсной  

документации,  отбор кредитных  

организаций  для кредитования МО 

«Сарапульский район».  Получение 

кредитов          

от кредитных организаций       

11.00.2 

1

1 

0

4 

0

3 

 Подготовка документов  для привлечения    

бюджетных кредитов из бюджета 

Удмуртской Республики            

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Документы  для привлечения  

бюджетных         

кредитов из бюджета Удмуртской 

Республики.          

Получение  бюджетных  кредитов          

11.00.2 

1

1 

0

4 

0

4 

 Обслуживание  муниципального  долга       Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Выполнение  обязательств  по 

обслуживанию   

муниципального долга МО 

«Сарапульский район»        

11.04.2 

1

1 

0

4 

0

5 

 Контроль за своевременным исполнением        

заемщиками обязательств перед 

кредиторами,  по которым предоставлены      

муниципальные гарантии МО 

«Сарапульский район»        

Управление 

финансов, 

 

2015 – 

2020 годы 

Своевременное исполнение  

заемщиками        

обязательств  перед кредиторами, по 

которым        

предоставлены муниципальные 

гарантии  МО «Сарапульский район»     

11.04.4 

1

1 

0

4 

0

6 

 Учет долговых обязательств  МО 

«Сарапульский район» в муниципальной  

долговой книге МО «Сарапульский 

район»,  контроль за их своевременным      

исполнением        

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Учет долговых обязательств МО 

«Сарапульский район»  в муниципальной 

долговой книге  МО «Сарапульский 

район»,  реализация мер, направленных  на 

их своевременное  исполнение        

11.04.1, 

11.04.2, 

11.04.3, 

11.04.4, 

11.04.5 

1

1 

0

4 

0

7 

 Проведение  мероприятий по     

реструктуризации  задолженности  МО 

«Сарапульский район»  по бюджетным       

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Мероприятия по реструктуризации 

задолженности  МО «Сарапульский район»  

по бюджетным  кредитам, полученным из 

11.04.2 



20 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

кредитам,  полученным из бюджета 

Удмуртской Республики            

бюджета Удмуртской Республики.  

Уточнение условий возврата    бюджетных 

кредитов в бюджет Удмуртской 

Республики с учетом  возможностей 

бюджета  МО «Сарапульский район»        

1

1 

0

5 

  Развитие системы  межбюджетных       

отношений,  содействие  повышению 

уровня бюджетной  обеспеченности     

сельских  поселений в Сарапульском 

районе         

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

  

1

1 

0

5 

0

1 

 Нормативно-правовое  регулирование      

в сфере регулирования  межбюджетных       

отношений  в МО «Сарапульский район» 

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Нормативные правовые акты, 

правовые акты     

по вопросам межбюджетных  

отношений в МО «Сарапульский район» 

 

11.05.1, 

11.05.2, 

11.05.3, 

11.05.4, 

11.05.5 

1

1 

0

5 

0

2 

 Выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

Управление 

финансов 

   

1

1 

0

5 

0

2 

1 Выравнивание  бюджетной          

обеспеченности  сельских поселений за 

счет средств бюджета МО «Сарапульский 

район»  (расчет и предоставление дотаций            

на выравнивание бюджетной          

обеспеченности  сельских поселений из 

районного Фонда финансовой поддержки 

поселений        МО «Сарапульский район»)        

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Проведение сверки исходных 

данных, расчет            

и предоставление дотаций  на 

выравнивание   

бюджетной обеспеченности 

поселений из районного Фонда финансовой 

поддержки         

поселений  МО «Сарапульский 

район».       

Выравнивание  уровня бюджетной 

обеспеченности сельских поселений  МО 

«Сарапульский район»        

11.05.1, 

11.05.2 



21 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

5 

0

2 

2 Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Удмуртской Республики, 

переданных муниципальному образованию 

«Сарапульский район», по расчету и 

предоставлению дотаций сельским поселениям 

за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Проведение сверки исходных 

данных, расчет и предоставление 

субвенций бюджетам муниципальных 

районов для финансового обеспечения 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям за счет средств 

бюджета Удмуртской Республики 

11.05.1, 

11.05.2 

1

1 

0

5 

0

3 

 Содействие повышению уровня 

бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований сельских поселений и создание 

стимулов к повышению качества управления 

муниципальными финансами 

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

  

1

1 

0

5 

0

3 

1 Поддержка мер по обеспечению     

сбалансированности бюджетов           

сельских  поселений       

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Анализ исполнения местных 

бюджетов, 

рассмотрение обращений органов 

местного          

самоуправления сельских поселений.  

Предоставление    

дотаций на поддержку мер по 

обеспечению    

сбалансированности бюджетов 

сельских  поселений  

11.05.3, 

11.05.4, 

11.05.5 

1

1 

0

5 

0

3 

2 Дотация для стимулирования развития 

муниципальных образований  сельских  

поселений     

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Предоставление  дотаций  по 

результатам  мониторинга  и оценки 

качества управления  муниципальными 

финансами         

сельских  поселений в Сарапульском 

районе, предоставление дотаций           

по итогам ежегодного конкурса на 

звание «Лучшее муниципальное 

11.05.5 



22 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

образование  поселение в Сарапульском 

районе»       

1

1 

0

5 

0

4 

 Финансирование  расходов  сельских 

поселений  на решение вопроса местного 

значения по владению имуществом, 

находящимся  в муниципальной собственности,  

в части уплаты налога на имущество 

организаций        

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Своевременная и в полном объеме 

уплата налога на имущество организаций 

муниципальными  учреждениями.   

11.05.1 

1

1 

0

5 

0

5 

 Мониторинг  формирования и исполнения       

бюджетов сельских поселений в 

Сарапульском районе        

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Мониторинг формирования и 

исполнения  бюджетов муниципальных 

образований,  разработка мер по итогам 

мониторинга       

11.05.3, 

11.05.4, 

11.05.5 

1

1 

0

5 

0

6 

 Проведение  мониторинга  и оценки 

качества управления муниципальными     

финансами сельских  поселений в 

Сарапульском районе         

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Мониторинг  и оценка качества 

управления        

муниципальными финансами  

сельских поселений в Сарапульском 

районе.  Применение  результатов, в том 

числе     распределение  дотаций на 

стимулирование 

развития муниципальных 

образований.      

Разработка и реализация мер по 

итогам мониторинга и оценки в целях 

повышения         

качества  управления 

муниципальными    

финансами  сельскими поселениями        

11.05.5 



23 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

1

1 

0

5 

0

7 

 Организация работ по заключению      

Соглашений о мерах по повышению       

эффективности использования    

бюджетных средств и увеличению       

поступлений  налоговых и неналоговых      

доходов бюджетов сельских  поселений в 

Сарапульском районе и осуществления  

контроля за их  исполнением        

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Заключение  Соглашений о мерах по 

повышению  эффективности использования 

бюджетных средств и увеличению 

поступлений  налоговых и неналоговых 

доходов бюджетов, направленных на 

повышение качества финансового 

управления        

в сельских поселениях и контроль за 

их исполнением       

11.05.1, 

11.05.2 

1

1 

0

5 

0

8 

 Координация работы и методическая     

поддержка органов местного           

самоуправления поселений  по вопросам        

формирования   межбюджетных       

отношений, составления и исполнения       

местных бюджетов   

Управление 

финансов 

2015 – 

2020 годы 

Проведение совещаний, семинаров, 

иных   

мероприятий,  разработка  

методических     рекомендаций  по 

вопросам  формирования      

межбюджетных  отношений, 

составления       

и исполнения  местных бюджетов  

11.05.1, 

11.05.2 

1

1 

0

6 

  Создание условий  для реализации     

муниципальной   программы          

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

  

1

1 

0

6 

0

1 

 Реализация  установленных  полномочий         

(функций)  Управлением финансов        

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Проведение единой финансовой, 

бюджетной и налоговой политики в МО 

«Сарапульский район» и координация 

деятельности в этой сфере исполнительных 

органов местного самоуправления 

11.06.1 

1

1 

0

6 

0

1 

1 Центральный  аппарат            Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы, повышение 

эффективности муниципального 

управления 

11.06.1 

1

1 

0

6 

0

2 

 Уплата налогов Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

  

1

1 

0

6 

0

2 

1 Уплата налога  на имущество  организаций  

по обязательствам  Управления финансов                  

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Выполнение  обязательств  

Управления  финансов  по уплате налога на 

11.06.1 



24 

 

Код  

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

имущество организаций       

1

1 

0

6 

0

3 

 Проведение  совещаний,  семинаров,         

конференций  по вопросам в сфере 

реализации муниципальной  программы          

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Проведение совещаний, семинаров, 

конференций  по вопросам в сфере 

реализации муниципальной программы         

11.06.1 

1

1 

0

6 

0

4 

 Защита финансовых интересов бюджета 

МО «Сарапульский район»  в судах 

всех инстанций     

Отдел 

юридической и 

организационно-

кадровой работы, 

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Защита финансовых интересов  

бюджета  МО «Сарапульский район» в 

судах всех инстанций         

11.06.1 

1

1 

0

6 

0

5 

 Обеспечение  публичности  информации         

об управлении муниципальными   

финансами (публикации в СМИ, 

наполнение сайта в сети Интернет)   

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Публикация  информации  о 

муниципальных 

Финансах МО «Сарапульский район»  

в СМИ, сети Интернет     

11.06.1 

1

1 

0

6 

0

6 

 Управление  информационными 

технологиями, модернизация и обслуживание 

средств электронно-вычислительной техники в 

сфере реализации муниципальной программы          

Управление 

финансов 

2015 - 

2020 годы 

Функционирование технических 

средств, используемых в работе 

Управления финансов  

11.06.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

муниципального образования 



25 

 

«Сарапульский район» 

«Управление муниципальными 

финансами»  на 2015 - 2020 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

тыс. руб. 

Код 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

 

 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

 

 

М

П 

 

 

П

п 

 

 

О

М 

 

 

М 

   

 

Г

РБС 

 

Р

З, ПР 

 

 

ЦС 

 

 

В

Р 

 

 

201

5 год 

 

 

20

16 год 

 

 

201

7 год 

 

 

20

18 год 

 

 

20

19 год 

 

 

20

20 год 

1

1 

   Управление  

муниципальными   

финансами на 2015 - 

2020 годы        

Всего     30 8

65,324 

25 

998,8 

26 

262,8 

26

 903,8 

27

 192,8 

27

 192,8 

Администра

ция МО 

«Сарапульский 

район» 

6

28 

   20,0 - - - - - 

Управление 

финансов 

6

40 

   30 8

45,324 

25 

998,8 

26 

262,8 

26

 903,8 

27

 192,8 

27

 192,8 

1

1 

0

1 

  Повышение   

эффективности      

расходов бюджета  

МО «Сарапульский район»         

Всего     100,

0 

10

0,0 

100

,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

Администра

ция МО  

«Сарапульский 

район» 

6

28 

0

113 

11162

72 

2

44 

20,0 - - - - - 

Управление  

финансов 

6

40 

0

113 

11106

62720 

2

44 

80,0 10

0,0 

100

,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

1

1 

0

1 

0

6 

 Создание условий для 

повышения эффективности 

бюджетных расходов 

Всего     100,

0 

10

0,0 

100

,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

Администра

ция МО  

«Сарапульск

ий район» 

6

28 

0

113 

11162

72 

2

44 

20,0 - - - - - 

Управление  6 0 11106 2 80,0 10 100 10 10 10



26 

 

Код 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

 

 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

 

 

М

П 

 

 

П

п 

 

 

О

М 

 

 

М 

   

 

Г

РБС 

 

Р

З, ПР 

 

 

ЦС 

 

 

В

Р 

 

 

201

5 год 

 

 

20

16 год 

 

 

201

7 год 

 

 

20

18 год 

 

 

20

19 год 

 

 

20

20 год 

финансов 40 113 62720 44 0,0 ,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

1 

0

6 

2 Реализация 

мероприятий по участию в 

обеспечении 

профессиональной 

подготовки, переподготовки, 

семинаров  и повышения  

квалификации 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере 

повышения эффективности 

бюджетных расходов и 

управления муниципальными 

финансами 

Всего     100,

0 

10

0,0 

100

,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

Администра

ция МО  

«Сарапульс

кий район» 

6

28 

0

113 

11162

72 

2

44 

20,0 - - - - - 

Управление  

финансов 

6

40 

0

113 

11106

62720 

2

44 

80,0 10

0,0 

100

,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

1

1 

0

1 

0

6 

3 Материальное 

стимулирование участников 

реализации подпрограммы 

повышения эффективности 

расходов бюджета МО 

«Сарапульский район» на 

период до 2020 года по 

итогам выполнения плана 

мероприятий и достигнутых 

результатов 

Управление  

финансов 

6

40 

0

113 

11106

62720 

2

44 

0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

1

1 

0

2 

  Нормативно-

методическое       

обеспечение    и 

организация      

бюджетного  процесса  

в МО «Сарапульский 

район»         

Всего             1 35

2,765 

0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

Управление 

финансов   

6

40 

   1 35

2,765 

0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 



27 

 

Код 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

 

 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

 

 

М

П 

 

 

П

п 

 

 

О

М 

 

 

М 

   

 

Г

РБС 

 

Р

З, ПР 

 

 

ЦС 

 

 

В

Р 

 

 

201

5 год 

 

 

20

16 год 

 

 

201

7 год 

 

 

20

18 год 

 

 

20

19 год 

 

 

20

20 год 

1

1 

0

2 

0

8 

 Управление резервами 

на исполнение расходных 

обязательств 

муниципального образования 

Управление 

финансов   

6

40 

9

999 

11208

63500 

 0,0 

 

0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

1

1 

0

2 

0

8 

3 Формирование 

условно-утвержденных 

расходов 

Управление 

финансов   

6

40 

9

999 

11208

63500 

 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

1

1 

0

2 

0

9 

 Финансовое 

обеспечение        

расходных  

обязательств МО 

«Сарапульский район» по 

уплате налога  на имущество 

организаций  и земельного  

налога  муниципальными   

учреждениями  МО 

«Сарапульский район»  в 

связи с увеличением  

кадастровой        

стоимости  земельных  

участков и увеличением   

общего объема остаточной  

стоимости  муниципального 

имущества  МО 

«Сарапульский район»,  

закрепленного  на праве  

оперативного управления,        

признаваемого 

основными  средствами         

Управление  

финансов 

6

40 

0

106 

 

11200

62, 1126062 

8

51 

 

7,76

5 

0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

1

1 

0

2 

1

1 

 Финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств УР  по 

Управление  

финансов 

6

40 

0

203 

11251

18 

5

30 

1 34

5,0 

0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 



28 

 

Код 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

 

 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

 

 

М

П 

 

 

П

п 

 

 

О

М 

 

 

М 

   

 

Г

РБС 

 

Р

З, ПР 

 

 

ЦС 

 

 

В

Р 

 

 

201

5 год 

 

 

20

16 год 

 

 

201

7 год 

 

 

20

18 год 

 

 

20

19 год 

 

 

20

20 год 

предоставлению субвенций 

бюджету МО  «Сарапульский 

район» для финансового 

обеспечения расходных 

обязательств МО 

«Сарапульский район», 

возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий УР, переданных 

для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 

1

1 

0

4 

  Управление  

муниципальным  долгом 

МО «Сарапульский район»        

Всего         6

40 

1

301 

11404

60070 

7

30 

444,

0 

40

7,0 

77,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

Управление 

финансов       

6

40 

1

301 

11404

60070 

7

30 

444,

0 

40

7,0 

77,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

1

1 

0

4 

0

4 

 Обслуживание  

муниципального  долга         

Управление 

финансов       

6

40 

1

301 

11404

60070 

7

30 

444,

0 

40

7,0 

77,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

1

1 

0

5 

  Развитие системы   

межбюджетных 

отношений,  содействие 

повышению уровня 

бюджетной  обеспеченности  

сельских  поселений в 

Сарапульском районе        

Всего         6

40 

   21 1

02,81 

18 

162,0 

18 

756,0 

18

 756,0 

18

 756,0 

18

 756,0 

Управление 

финансов       

6

40 

   21 1

02,81 

18 

162,0 

18 

756,0 

18

 756,0 

18

 756,0 

18

 756,0 

1

1 

0

5 

0

2 

 Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

Управление 

финансов       

6

40 

1

401 

  20 4

44,1 

18 

162,0 

18 

706,0 

18

 706,0 

18

 706,0 

18

 706,0 

1

1 

0

5 

0

2 

1 Выравнивание  

бюджетной          

обеспеченности  

сельских поселений за счет 

средств бюджета МО 

Управление 

финансов       

6

40 

1

401 

11502

63000 

5

11 

19 0

96,1 

16 

832,0 

17 

376,0 

17

 376,0 

17

 376,0 

17

 376,0 



29 

 

Код 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

 

 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

 

 

М

П 

 

 

П

п 

 

 

О

М 

 

 

М 

   

 

Г

РБС 

 

Р

З, ПР 

 

 

ЦС 

 

 

В

Р 

 

 

201

5 год 

 

 

20

16 год 

 

 

201

7 год 

 

 

20

18 год 

 

 

20

19 год 

 

 

20

20 год 

«Сарапульский район»  

(расчет и предоставление 

дотаций            

на выравнивание 

бюджетной          

обеспеченности  

сельских поселений из 

районного Фонда финансовой 

поддержки сельских 

поселений МО 

«Сарапульский район»)        

   2 Финансовое 

обеспечение 

государственных полномочий 

УР, переданных 

муниципальному 

образованию «Сарапульский 

район», по расчету и 

предоставлению дотаций 

сельским поселениям за счет 

средств бюджета УР 

Управление 

финансов       

6

40 

1

401 

11502

04370 

5

11 

1 34

8,0 

1 

330,0 

1 3

30,0 

1 

330,0 

1 

330,0 

1 

330,0 

1

1 

0

5 

0

3 

 Содействие 

повышению уровня 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 

сельских поселений и 

создание стимулов к 

повышению качества 

управления муниципальными 

финансами 

Управление 

финансов       

6

40 

1

402 

  620,

7 

0,0 50,

0 

50

,0 

50

,0 

50

,0 

1

1 

0

5 

0

3 

1 Поддержка мер по 

обеспечению 

Управление 

финансов       

6

40 

1

402 

11503

63010 

5

12 

620,

7 

0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 



30 

 

Код 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

 

 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

 

 

М

П 

 

 

П

п 

 

 

О

М 

 

 

М 

   

 

Г

РБС 

 

Р

З, ПР 

 

 

ЦС 

 

 

В

Р 

 

 

201

5 год 

 

 

20

16 год 

 

 

201

7 год 

 

 

20

18 год 

 

 

20

19 год 

 

 

20

20 год 

сбалансированности 

бюджетов           

сельских поселений      

1

1 

0

5 

0

3 

2 Дотация   для 

стимулирования 

развития 

муниципальных      

образований  сельских 

поселений     

Управление 

финансов       

6

40 

1

402 

11503

63020 

5

12 

0,0 0,0 50,

0 

50

,0 

50

,0 

50

,0 

1

1 

0

5 

0

4 

 Финансирование  

расходов  сельских поселений  

на решение вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, находящимся  в 

муниципальной 

собственности,  в части 

уплаты налога на имущество 

организаций        

Управление 

финансов       

6

40 

1

403 

 

11500

62 

5

21 

 

38,0

1 

0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

1

1 

0

6 

  Создание условий  

для   реализации   

муниципальной  

программы          

Всего         6

40 

0

106 

  7 86

5,749 

7 3

29,8 

7 3

29,8 

8 

047,8 

8 

336,8 

8 

366,8 

Управление 

финансов       

6

40 

0

106 

  7 86

5,749 

7 3

29,8 

7 3

29,8 

8 

047,8 

8 

336,8 

8 

336,8 

1

1 

0

6 

0

1 

 Реализация   

установленных      

полномочий  (функций)          

Управлением  финансов                  

Управление 

финансов       

6

40 

0

106 

11601

60030 

1

21, 

1

22, 

242, 

244, 

3

21, 

8

31, 

7 86

5,749 

7 3

26,0 

7 3

26,0 

8 

044,0 

8 

333,0 

8 

333,0 



31 

 

Код 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

 

 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

 

 

М

П 

 

 

П

п 

 

 

О

М 

 

 

М 

   

 

Г

РБС 

 

Р

З, ПР 

 

 

ЦС 

 

 

В

Р 

 

 

201

5 год 

 

 

20

16 год 

 

 

201

7 год 

 

 

20

18 год 

 

 

20

19 год 

 

 

20

20 год 

8

52 

1

1 

0

6 

0

1 

1 Центральный   аппарат            Управление 

финансов       

6

40 

0

106 

11601

60030 

1

21, 

1

22, 

242, 

244, 

3

21, 

8

31, 

8

52 

7 86

5,749 

7 3

26,0 

7 3

26,0 

8 

044,0 

8 

333,0 

8 

333,0 

1

1 

0

6 

0

2 

 Уплата налогов Управление 

финансов       

6

40 

0

106 

11602

60620 

8

51 

0,0 3,8 3,8 3,

8 

3,

8 

3,

8 

1

1 

0

6 

0

2 

1 Уплата налога на 

имущество организаций по 

обязательствам Управления 

финансов 

Управление 

финансов       

6

40 

0

106 

11602

60620 

8

51 

0,0 3,8 3,8 3,

8 

3,

8 

3,

8 



32 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

«Управление муниципальными 

финансами»  на 2015 - 2020 годы 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифика

ции 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

  

Итого 

 

2015 

год 

 

201

6 год 

 

201

7 год 

 

201

8 год 

 

201

9 год 

 

202

0 год 

М

П 

П

п 

11  Управление 

муниципальными  

финансами  

на 2015 - 

2020 годы        

Всего 164 416,3

24 

30 865,

324 

25 

998,8 

26 

262,8 

26 

903,8 

27 1

92,8 

27 1

92,8 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

164 416,3

24 

30 865,

324 

25 

998,8 

26 

262,8 

26 

903,8 

27 1

92,8 

27 1

92,8 

собственные средства 

бюджета МО «Сарапульский 

район» 

155 033,1 28 132,

1 

24 

668,8 

24 

932,8 

25 

573,8 

25 8

62,8 

25 8

62,8 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

40,224 40,224 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

9 343,0 2 693,0 1 3

30,0 

1 3

30,0 

1 3

30,0 

1 33

0,0 

1 33

0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющие  

целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифика

ции 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

  

Итого 

 

2015 

год 

 

201

6 год 

 

201

7 год 

 

201

8 год 

 

201

9 год 

 

202

0 год 

М

П 

П

п 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 0

1 

Повышение          

эффективно

сти      

расходов 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район»          

Всего 600,0 100,0 100

,0 

100

,0 

100

,0 

100,

0 

100,

0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

600,0 100,0 100

,0 

100

,0 

100

,0 

100,

0 

100,

0 

собственные средства 

бюджета МО «Сарапульский 

район» 

600,0 100,0 100

,0 

100

,0 

100

,0 

100,

0 

100,

0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющие 

целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 0

2 

Нормативно

-        

методическо

е       

обеспечение        

и 

организация      

бюджетного         

процесса  в 

МО 

Всего 1 352,765 1 352,7

65 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

1 352,765 1 352,7

65 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные средства 

бюджета МО «Сарапульский 

район» 

5,551 5,551 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

2,214 2,214 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 1 345,0 1 345,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифика

ции 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

  

Итого 

 

2015 

год 

 

201

6 год 

 

201

7 год 

 

201

8 год 

 

201

9 год 

 

202

0 год 

М

П 

П

п 

«Сарапульский 

район»        

Удмуртской Республики 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющие  

целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 0

4 

Управление         

муниципаль

ным  долгом МО 

«Сарапульский 

район»         

Всего 928,0 444,0 407

,0 

77,

0 

0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

928,0 444,0 407

,0 
77,

0 

0,0 0,0 0,0 

собственные средства 

бюджета МО «Сарапульский 

район» 

928,0 444,0 407

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющих 

целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифика

ции 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

  

Итого 

 

2015 

год 

 

201

6 год 

 

201

7 год 

 

201

8 год 

 

201

9 год 

 

202

0 год 

М

П 

П

п 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 0

5 

Развитие 

системы   

межбюджет

ных       

отношений,         

содействие         

повышению 

уровня   

бюджетной          

обеспеченно

сти     

муниципаль

ных      

образований        

поселений в 

Сарапульском 

районе       

Всего 114 288,8

1 

21 102,

81 

18 

162,0 

18 

756,0 

18 

756,0 

18 7

56,0 

18 7

56,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

114 288,8

1 

21 102,

81 

18 

162,0 

18 

756,0 

18 

756,0 

18 7

56,0 

18 7

56,0 

собственные средства 

бюджета МО «Сарапульский 

район» 

106 252,8 19 716,

8 

16 

832,0 

17 

426,0 

17 

426,0 

17 4

26,0 

17 4

26,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

38,01 38,01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

7 998,0 1 348,0 133

0,0 

133

0,0 

133

0,0 

133

0,0 

133

0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющих 

целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 0

6 

Создание 

условий   

для 

реализации     

муниципаль

ной    

программы          

Всего 47 246,74

9 

7 

865,749 

7 3

29,8 

7 3

29,8 

8 0

47,8 

8 33

6,8 

8 33

6,8 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

47 246,74

9 

7 

865,749 

7 3

29,8 

7 3

29,8 

8 0

47,8 

8 33

6,8 

8 33

6,8 

собственные средства 

бюджета МО «Сарапульский 

район» 

47 246,74

9 

7 

865,749 

7 3

29,8 

7 3

29,8 

8 0

47,8 

8 33

6,8 

8 33

6,8 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифика

ции 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

  

Итого 

 

2015 

год 

 

201

6 год 

 

201

7 год 

 

201

8 год 

 

201

9 год 

 

202

0 год 

М

П 

П

п 

Удмуртской Республики 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющих 

целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских  

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 


